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1. Toimintakertomus
1.1 Toimitusjohtajan katsaus

Tama Servican tilinpaéatos ja toimintakertomus vuodelta 2018 on historiallinen asiakirja, silla se on sa-
malla It&-Suomen huoltopalvelut liikelaitoskuntayhtyman loppuselvitys. Liikelaitoskuntayhtyméan perus-
sopimus astui voimaan 1.1.2011 ja liiketoiminta alkoi 1.1.2012. Servica tuotti liikkelaitoskuntayhtymana
perussopimuksen 3 8:n mukaisia huollon tukipalveluja jasenilleen ja muille asiakkailleen seitseméan vuo-
den ajan.

Liikelaitoskuntayhtyman toiminnan merkittvin hanke vuonna 2018 oli liiketoiminnan yhtidittamiseen liit-
tyvan paatoksenteon edistdminen ja likketoimintakaupan seka liikelaitoskuntayhtyman purun valmistelu.
Liikelaitoskuntayhtyméan omistajien valtuustot paattivat liiketoimintakaupasta kesakuussa ja liikelaitos-
kuntayhtyméan purkamisesta lokakuussa. Liiketoimintakauppa ja liikelaitoskuntayhtymén purku toteutet-
tiin 31.12.2018. Néin ollen vuosi 2018 oli liikelaitoskuntayhtyméan viimeinen toimintavuosi.

Vuosi 2018 oli Servicassa asiakkuuden teemavuosi. Asiakaspalveluun liittyvia teemoja kasiteltiin ty6pa-
joissa koko vuoden ajan kaikissa Servican tydyhteisdissa esimiesten johdolla. Kaikki esimiehet osallistui-
vat asiakaspalveluvalmennukseen ja olivat yhdessd luomassa servicalaisen asiakaspalvelun periaat-
teita. Asiakkaat ja henkilosto danestivat vuoden servicalaiseksi asiakaspalvelijaksi Paivi Liljavirran, joka
tyoskentelee KYSilla lounasravintola Kaarteessa.

Kuopion kaupungin ja Pohjois-Savon sairaanhoitopiirin kuntayhtymén kanssa solmittiin uudet puite- ja
palvelusopimukset vuosille 2019—-2023. Puitesopimukset kattavat sote- ja maakuntauudistuksen siirty-
maajan ja niilla halutaan varmistaa tukipalvelujen hairioton tuotanto maakunnan aloitusvaiheessa.

Servican uudet verkkosivut julkaistiin vuodenvaihteessa 2018. Merkittavimmat uudistukset olivat yhteys-
tietojen julkaiseminen kayttajaryhmakohtaisesti, ruokalistojen julkaisu ja erillinen Téihin Servicaan —ala-
sivusto, jolla pystytéan vastaamaan my6s rekrytoinnin tarpeisiin.

Hankintalain siirtymé&aika p&attyi vuoden 2018 lopussa ja vuodesta 2019 alkaen sidosyksikkdasemassa
olevan yhtién omistajien ulkopuolinen myynti voi olla enintdan 5 % ja 500.000 €. Omistajien ulkopuolinen
myynti tarkasteltiin kevaalla ja tehtiin suunnitelma markkinoilta vetaytymisesta. Tarvittavat sopimusten
irtisanomiset tehtiin kesén ja syksyn aikana.

Laadun kehittdmisessa siirryttiin vuonna 2018 toimintajarjestelman rakentamisvaiheesta kayttoonotto-
vaiheeseen. Laatuvastaavat nimettiin ja heille jarjestettiin laatuvalmennusta. Tavoitteemme on hakea
laatusertifikaatti vuonna 2020.

Yhteiskuntavastuu néhdaan Servicassa strategisena menestystekijand. Yhteiskuntavastuun perustan
muodostavat sidosryhmien ja olennaisten raportoitavien ndkoékulmien maarittely, joka tehtiin syksylla
2018. Servica tekee yhteiskuntavastuuraportin vuodesta 2018.

Tama loppuselvitys antaa selonteon liikelaitoskuntayhtymén vuoden 2018 liiketoiminnasta, vuoden lo-
pussa toteutuneesta liikketoimintakaupasta ja liikelaitoskuntayhtyméan purkautumisesta, kun samanai-
kaisesti valmistauduimme jatkamaan toimintaamme Servica Oy:ssa 1.1.2019 alkaen.

Kuopiossa 25.2.2019

Kirsi Kokkonen
toimitusjohtaja
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1.2 Liikelaitoskuntayhtymén liiketoiminnan yhtiéittdminen Servica Oy:lle ja liikelaitoskuntayhtymén
purkautuminen 31.12.2018

Liikelaitoskuntayhtyman yhtitittAmisen paatoksenteon valmistelua jatkettiin vuonna 2018 yhteistytssa
KPMG Oy Ab:n kanssa. Maaliskuussa 2018 paivitettiin liikelaitoskuntayhtyméan arvonmaaritys, jonka pe-
rusteella Servican viitteellinen oman paaoman kaypa arvo oli noin 20,7-31,0 M€. Ottaen huomioon ar-
vonmaarityksessa kaytetyt oletukset seka markkinainformaation, Servican oman padoman kayvaksi ar-
voksi tulevassa jarjestelyssa arvioitiin 22 M€. Arvonmaadritys on perustunut liikkelaitoskuntayhtyman tilin-
paatokseen per 31.12.2017.

Kuopion kaupunki ja Pohjois-Savon sairaanhoitopiiri asettivat 13.3.2017 tydryhméan selvittdmaan yhtidit-
tamista. Tydryhmassa olivat valmistelijoina Kuopion kaupungin edustajina konserniohjauspaallikko ja la-
kimies, PSSHP:n edustajina talousjohtaja ja hankintap&allikko ja Servican edustajina toimitusjohtaja, ta-
louspéallikko ja asiakkuuspdaallikké. Tyéryhma selvitti yhteistydssa tilintarkastusyhteisé KPMG:n kanssa
yhtidittdmisvaihtoehtoja ja juridisia toteuttamistapoja. Selvitysten ja verohallinnon ennakkopéatdsten pe-
rusteella yhtién perustaminen liiketoimintakaupalla osoittautui kokonaistaloudellisesti edullisimmaksi
vaihtoehdoksi. Kauppahinnaksi esitettiin tehdyn arvonmaarityksen perusteella
22 ME.

Kuopion kaupunginvaltuusto ja Pohjois-Savon sairaanhoitopiirin valtuusto paattivat 11.6.2018 1t&-Suo-
men huoltopalvelut liikelaitoskuntayhtyman yhtiéittdmisesta 31.12.2018. Omistajien tekemien paatos-
ten mukaisesti liikelaitoskuntayhtyman huoltopalveluliiketoiminta paatettiin yhtiittdd kokonaisuudes-
saan liikelaitoskuntayhtyman jasenosuuksien mukaisilla omistusosuuksilla omistajien perustamaan osa-
keyhtidon, Servica Oy:60n. Yhtidittdminen paatettiin toteuttaa liiketoimintakaupalla 31.12.2018. Liiketoi-
mintakaupalla siirtyivat kaikki liikelaitoskuntayhtyman varat, velat, vastuut, sopimukset ja henkildsto per
31.12.2018.

Omistajat paattivat, etta liiketoimintakaupan jalkeen liikelaitoskuntayhtyma puretaan 31.12.2018.
22.10.2018 Kuopion kaupunginvaltuusto ja 29.10.2018 Pohjois-Savon sairaanhoitopiirin kuntayhtyméan
valtuusto tekivat paatokset liikelaitoskuntayhtyman purkamisesta. Sopimus Itd-Suomen huoltopalvelut
liikelaitoskuntayhtyméan purkamisesta allekirjoitettiin 11.12.2018. Yhtioittamiseen liittyvia valmisteluja
tehtiin vuoden aikana yhteistyossa omistajien seka KPMG Oy Ab:n kanssa ja muu liiketoimintakauppaan
littyva valmistelu painottui loppuvuoteen. Liiketoimintakauppa, jolla liikelaitoskuntayhtyma myi liiketoi-
mintansa Servica Oy:lle, toteutettiin 31.12.2018 ja Itd&-Suomen huoltopalvelut liikelaitoskuntayhtyméan
purku tehtiin liiketoimintakaupan jalkeen suunnitellusti 31.12.2018.

Liikelaitoskuntayhtyméan nettovarojen jako toteutettiin liikelaitoskuntayhtymén perussopimuksen
5 8:n mukaisesti, niin ettéd osuudet liikelaitoskuntayhtyméan varoihin seka vastuu veloista ja velvoitteista
madaraytyivat jasenosuuksien mukaisessa suhteessa. Jasenosuudet purkuhetkelld olivat seuraavat: Kuo-
pion kaupunki 51,53 % ja Pohjois-Savon sairaanhoitopiirin kuntayhtyma 48,47 %. Liikelaitoskuntayhtyma
purettiin perussopimuksen 23 8:n mukaisella menettelylla siten, etté liikelaitoskuntayhtyman purkami-
sesta paattavat omistajien valtuustot ja liikkelaitoskuntayhtyman johtokunta laatii loppuselvityksen.

Purkuhetkell& liikelaitoskuntayhtymalla oli 22 M€:n suuruinen kauppahintasaatava Servica Oy:ltd. Li-
saksi kauppahintaan liséttiin liikelaitoskuntayhtymalle koulu- ja esikouluaterioiden palvelutoiminnan luo-
vutuksen perusteella suoritettavaksi tuleva arvonlisdveron maara, joka oli kaupantekohetkella tehtyjen
laskelmien perusteella 380.874,74 €. Kauppahintavelasta allekirjoitettiin velkakirja liikelaitoskuntayh-
tyman ja Servica Oy:n valilla 10.12.2018. Velkakirjassa huomioitiin liikelaitoskuntayhtyméan purkaminen
ja kauppahintasaatavan siirtyminen omistajille liikelaitoskuntayhtymén purkautuessa. Liikelaitoskun-
tayhtymalle syntyva liiketoimintakaupan voitto oli verollinen, mik& pienensi osakkaiden voittoa kirjanpi-
dossa.
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Liikelaitoskuntayhtyméan myyntivoitto on tuloutettu liikelaitoskuntayhtymassa ja jaettu omistajille osana
purkua 31.12.2018. Lopputilityksessa (liikelaitoskuntayhtyméan tase ennen purkua, liite 2) oleva arvonli-
sdveroton kauppahinta (22 M€) jakautuu omistajien kesken seuraavasti:

Kuopion kaupunki 51,53 % 11.336.600,00 €

Pohjois—Savon sairaanhoitopiiri 48,47 % 10.663.400,00 €

Liséksi kauppahintaan lisattava arvonlisavero, 380.874,07 €, siirtyy liikelaitoskuntayhtyméan purkautu-
essa omistajille jAsenosuuksien suhteessa ja sitéd vastaan omistajilla on vastaavan suuruinen kauppa-
hintasaatava Servica Oy:lta.

Liiketoimintakaupasta maksettavaksi tuleva vero 831.157,28 € siirtyy purussa velkana liikelaitoskun-
tayhtyman jasenille. Verovelka jakautuu seuraavasti omistajien kesken:

Kuopion kaupunki 51,53 % 428.295,35 €

Pohjois—Savon sairaanhoitopiiri 48,47 % 402.861,93 €

Liikelaitoskuntayhtymén loppuselvitys on laadittu purkusopimuksessa sovitulla tavalla ja liikelaitoskun-
tayhtyman johtokunta kasittelee loppuselvityksen kokouksessaan 25.2.2019 ja paattaa sen toimittami-
sesta tilintarkastuksen ja tarkastuslautakunnan kasittelyn kautta edelleen jasenten tarkastuslautakun-
tien kasiteltaviksi ja valtuustojen hyvaksyttavaksi.

13. Kuvaus liikelaitoskuntayhtymén toiminnasta

[td&-Suomen huoltopalvelut liikelaitoskuntayhtyma on liikelaitoskuntayhtyma@, joka tuottaa omistajilleen
Kuopion kaupungille ja Pohjois-Savon sairaanhoitopiirille ruokapalvelujen, laitos- ja valinehuollon, kiin-
teistotekniikan ja kiinteistojen yllapidon seka logistiikan palvelut. Ruokapalvelut kasittavat Kuopion
kaupungin ja KYSin omille henkildasiakkailleen tarjoamat ateriapalvelut, henkildstéruokailun jarjestami-
sen ja tilaus- ja tapahtumatarjoilut. Laitos- ja valinehuollon palvelut siséaltavat omistajien toimitilojen ja
laitosten siivouksen, hoito- ja hoivalaitosten vuodehuollon, terveydenhuollon véalinehuollon seka avusta-
via tehtéavia. Kiinteistdpalvelut koostuvat kunnossapidosta, ennakoivasta huollosta, kiinteistdvalvon-
nasta ja apuvalinehuollosta. Logistiikkapalvelut kattavat keskusvaraston ja terminaalin yllapidon, omis-
tajaorganisaatioiden véliset ja siséiset tavara- ja postikuljetukset seka jatehuollon.

14. Henkilostd
Servicassa tydskenteli vuoden 2018 lopussa 1242 tydntekijaé (vuonna 2017 vastaava luku oli 1243).

Henkiloston rakenne ammattiaseman ja sukupuolen mukaan luokiteltuna on seuraava:
- esimiehia 60 eli 4,8 % koko henkilostostd, heistd 37 naista ja 23 miesta

asiantuntijatehtavissa 9 eli 0,1 % henkildstdsta, heistd 6 naista ja 3 miesta
tyontekijoita 1173 eli 94,4 % henkildstostd, heistd 887 naista ja 286 miesta
yhteensd 930 naista (74,9 %) ja 312 miesta (25,1 %).

Vuonna 2018 vakinaisen henkil6ston keski-iké oli 49,3 vuotta. Kokonaistydpanoksen (HTV1) maara ol
1 194,0 htv ja tehdyn tydpanoksen (htv3) maara 945,7 htv. Liséksi vuokratytta ostettiin 58,2 htv. Ko-
konaistytpanoksesta poissa tyosta (lomilla, sairaana yms.) oltiin 96 774 kalenteripaivaa eli 248,3 htv.
Poissaolojen osuus oli 20,8 %, jolloin tyéssédoloaste oli 79,2 %. Sairauspoissaolojen kokonaismaara oli
vuosiraportin perusteella laskettuna 21,3 kalenteripdivéd/htv1. Edellisvuoden maara oli 24,1 kalenteri-
péaivaa, joten tavoite vahentaa kaksi sairauspaivad/hlo saavutettiin, vdhenema oli 2,8 kalenteripai-
vad/htvl. Vuoden aikana vakinaisia tydsuhteita alkoi 121 kpl (4 kpl hallinto, 26 kpl palvelualue 1,45
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kpl palvelualue 2 ja 46 kpl palvelualue 3). Vakinaisia palvelussuhteita paattyi 99 kpl. Palvelussuhteista
paattyi elakkeelle siirtymiseen 48 kpl, omaan eronpyyntéén 38 kpl ja irtisanomiseen 13 kpl.

15. Organisaatio

Vuonna 2018 Servica jatkoi toimintaansa vuonna 2015 kaynnistyneelld organisaatiorakenteella. Liike-
laitoskuntayhtyméan palvelutuotanto jakaantui kolmeen palvelualueeseen, joiden nimet uudistettiin
vuonna 2018:

palvelualue 1, terveydenhuollon tukipalvelut

palvelualue 2, kasvun, elinvoiman ja kuntakeskusten tukipalvelut
palvelualue 3, toimitilojen tukipalvelut ja keskusvarasto.

Vuoden 2018 organisaatiorakenne

Tuotapto— Palvelu- Palvelu- Tuotanto- Palvelu- Palvelu- Alue- Palvelu- Logistiikka-
paallikkod paallikka paallikkd paallikko paallikko paallikko vastaava paallikko paallikko

HALLINTOPALVELUT

1.6. Palvelualue 1 (terveydenhuollon tukipalvelut)

Terveydenhuollon monipalveluiden hinnoittelussa tehtiin hinnantarkistuksia keskitetyn valinehuollon pal-
veluissa ja KYSin laitoshuollon palveluissa. Keskitetyn valinehuollon hintoja laskettiin 10 % ja laitoshuol-
lon hintoja nostettiin 3,2 %. Vuositasolla vaikutus oli noin 380.000 €. Talouden nakdkulmasta palvelu-
alueen liikevaihto ylittyi yhteensa noin 800.000 €. Merkittavin liikevaihdon ylitys oli valinehuollon myyn-
nissa (365.000 €). Koko palvelualueen tulos oli noin 1 M€, joka oli budjetoidun mukainen. Kannattavuu-
den nékdkulmasta haastavin palvelu on Kuopion kaupungin terveydenhuollon kohteiden monipalvelu.

Toimintamenoista suurimmat ylitykset palvelualueella olivat henkiléstomenoissa (noin 610.000 €) ja pal-
veluiden ostoissa (noin 213.000 €). Henkildstémenojen ylityksessa merkittavimmat olivat lomapalkkave-
lan muutos ja kertaeran vaikutus, jotka olivat yhteenséa noin 239.000 €. Lisaksi henkilstokuluja nostivat
vuonna 2018 henkildstolle takautuvasti maksetut epapatevyyslisat (100.000 €).

Toiminnallisesti merkittava kehittamishanke palvelualueella oli terveydenhuollon laitoshuollon Hoito-
polku -hanke. Hoitopolku on asiantuntijapalvelu, jonka tavoitteena oli laitoshuoltajien terveyden ja hyvin-
voinnin edistdminen sekéa sairauspoissaolojen vaheneminen. Terveydenhuollon laitoshuollon kohteissa
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(vastuualueet 502 ja 503) sairauspoissaolot vahenivat 7,7 pv/hld. Hoitopolkuun osallistui noin 25 % lai-
toshuoltajista (vaihdellen 80—100 hlda).

Loppuvuonna eteni KYS uudistuu -hankkeeseen liittyva keskitetyn séankyjen pesuyksikén hankinnan val-
mistelutyd yhteistydssa kayttajaasiakkaiden ja tilaajien kanssa. Séankyjen pesukoneinvestoinnin valmis-
telu k&ynnistyi loppuvuodesta ja sité jatketaan alkuvuonna 2019. Kyseessa on arvioilta 0,5—1 M€:n han-
kinta riippuen hankittavien koneiden maarasta ja ominaisuuksista.

1.7. Palvelualue 2 (kasvun, elinvoiman ja kuntakeskusten tukipalvelut)

Koulujen, paivakotien, kaupunkikiinteistdjen ja kuntakeskusten palveluissa vuosi 2018 oli taloudellisesti
erittdin haasteellinen. Tavoitteellisen budjetin lisdksi ennakoimaton liikevaihdon lasku erityisesti laitos-
huollon palvelujen osalta aiheutti palvelualueelle yleisen tehostamistavoitteen lisaksi lisésopeuttamistar-
vetta erityisesti henkildstokuluissa. Kilpailukykysopimuksen tuoman lisdéntyneen tydajan sopeuttaminen
viisipaivaiseen tyoviikkoon aiheutti noin 200 lisatydpaivan menetyksen verrattuna edelliseen vuoteen.
Tallgin olimme saaneet palvelualueella merkittavaa lisatuottavuutta tekemalla lisdéntynyt tydaika ylimaa-
raisina tydvuoroina.

Vuonna 2018 elintarvikkeiden hinnankorotukset vaihtelivat 2—12 % valilla nousten keskim&arin 3 % kaik-
kien tuoteryhmien osalta. Erityisesti kalatuotteissa hinnankorotukset olivat merkittéavia. Ravitsemussuo-
situsten velvoittaessa ruokalistojen laadintaa, ei liikkumavaraa ruokapalvelujen laatutason laskemiseen
juurikaan ollut. Asiakastoiveiden lisdantyessa tasapainoilu palvelusopimuslaadun, elintarvikkeiden hin-
nankorotusten seka talousarvion valilla muodostui erittéain haasteelliseksi. Elintarvikemenojen osuus pal-
velualueen kuluista on noin 22 %, jolloin niiden osittain ennakoimattomalla kasvulla on merkittavia vai-
kutuksia. Elintarvikemenot toteutuivat noin 2,4 prosenttiyksikk6a suurempina suhteessa toteutuneeseen
ruokapalvelujen liikkevaihtoon, joka tarkoitti noin 200.000 € suhteellista ylitysta.

Laitoshuollon palveluissa menetimme Kuopion kaupungin suuria kohteita niiden mennessa joko enna-
koimattomasti (jaahalli) tai akillisesti remonttiin (museo). Lisdksi musiikkikeskuksen remontoitujen osien
valmistumisen viivAstyminen aiheutti lisd& tulojen menetysté laitoshuoltoon. Liikevaihdon menetys lai-
toshuollon palvelujen osalta néissé kohteissa oli noin 90.000 €. Suuren eldkepoistuman vuoksi naista
kohteista saatiin kuitenkin sijoitettua joustavasti henkil6st6a uusiin kohteisiin ja siten ylimaaraista hen-
kilostokulua ei jaanyt palvelualueen kannettavaksi.

Monipalvelualueella ruokapalvelujen ja erityisesti laitoshuollon liikevaihdon menetysté tasoitti kahden
uuden péivakodin avautuminen. Vuorilinnan ja Pikkulinnan péaivékodit avautuivat vuoden 2018 syksylla
ja se kasvatti menetettya liikevaihtoa noin 70.000 eurolla sek& edesauttoi osaltaan paasemista lahem-
maksi budjetoitua tulostavoitetta.

Henkilostoéravintoloissa liilkevaihdon kasvu oli merkittavaa kaikkien asiakasryhmien osalta erityisesti lou-
nas- ja kahviomyynnissa. Tama varmisti henkildstdravintoloiden positiivisen kokonaistuloksen.

Isossa-Bertassa potilasateriamyynti toteutui budjetoidun mukaisesti ja tuotemyynti erityisesti sairaaloi-
den osastoille jatkoi kasvuaan. Kotipalveluaterioiden myynti laski jalleen edellisesta vuodesta, mika ai-
heuttaa jatkossa lisdhaastetta palvelun kannattavalle toteuttamiselle. Kokonaistulos Ison-Bertan osalta
muodostui erinomaiseksi.

Palvelualueen kokonaistulos jai budjetoidusta 167.000 €. Toimintaa pystyttiin sopeuttamaan vuoden ai-
kana palvelutarpeen muutosten mukaisesti, mutta Servican yhtidittdmisesta johtuvia ennakoimattomia
liikelaitoskuntayhtymalle kirjattavia henkilostokuluja 168.000 € (lomapalkkavelan muutos, vuoden 2019
tammikuun kertaerd) ei pystytty enaa toimintaa sopeuttamalla kattamaan.
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1.8. Palvelualue 3 (toimitilojen tukipalvelut ja keskusvarasto)

Palvelualue 3:n toiminta jakautuu logistiikan ja kiinteistépalvelun vastuualueeseen. Palvelualueen liike-
vaihto vuonna 2018 oli 33,2 M€, joka oli 8 % budjetoitua parempi. Henkiléstdmenot ylittivat 0,8 M€
budjetoidun, johon osittain vaikutti potilaskuljetusten liiketoiminnan siirtyminen palvelualue 1:1t4 ja ky-
seisen palvelun voimakas kasvu vuoden 2018 aikana. Tulos toteutui 30 % budjetoitua suurempana.

Keskusvarasto ja logistiikkapalvelut

Logistiikan liikevaihto vuonna 2018 oli 20,6 M€, mika kasvoi 9,6 % edellisvuoteen verrattuna. Liikevaih-
don kasvu jakautui euromaaraisesti tasaisesti seka materiaali- ettd kuljetusyksikkdon. Toiminnan kan-
nattavuus sailyi hyvalla tasolla. Tilikauden tulos oli 1,5 M€ ja suhteessa likkevaihtoon 19,6 %. Tulos parani
edelliseen vuoteen verrattuna 250.000 €. Keskusvaraston rivihinnan tuotantokustannukset alenivat
4.4 % eli toiminta tehostui taman verran.

Tammikuussa 2018 Servican tuottamat siséiset potilaskuljetukset laajennettiin koko KYSin Puijon sai-
raalaan. Samaan aikaan otettiin kayttoon mobiili tuotannonohjausjarjestelma potilaskuljetuksissa. Kul-
jetusten volyymit kasvoivatkin noin 100 % edellisvuoteen verrattuna. Toukokuussa palvelua laajennettiin
vainajien siirtoon sekad 24/7 toteutettaviin nayte- ja verikuljetuksiin. Potilaskuljetusyksikkoon palkattiin
my6s toukokuussa 2018 toiminnasta vastaava esimies. Servican tuottama palvelu on vapauttanut ter-
veydenhuollon ammattilaiset hoitotydhon ja tehostanut néin koko sairaalan toimintaa.

Sairaalan prosesseja tehostettiin yhteistydssa KYSin yksikoiden kanssa lisédmalla tuotteiden keskitettya
hallintaa ottamalla suoratoimitustuotteita Servican tuotevalikoimaan. TAma toimintamalli tehosti logis-
tilkkkaprosesseja hankinnasta alkaen (tilaus yhdesta paikasta, yksinkertaisempi laskujen kasittely). Kes-
kusvaraston toimintaa kehitettiin suunnitelmallisesti laadukkaan ja tuloksellisen toiminnan varmista-
miseksi ja asiakastarpeen selvittamiseksi. Vuoropuhelu tilaaja-asiakkaiden kanssa oli aktiivista vuoden
aikana.

Kiinteistépalvelut

Kiinteistopalvelujen vuoden 2018 tulos oli hyva, seka liikevaihto etté tulos ylittivat tavoitteet. Kiinteisto-
tekniikassa Kuopion kaupungin kiinteistonhoidon myyntia lisasivat Riistaveden ja Vehmersalmen kiin-
teistonhoitotydt seké alkuvuoden lumenpudotusty6t. Liséksi myyntia lisasivat kasvaneet vikailmoitusten
maarat ja niiden tuoma lisamyynti. KYSin kiinteistotekniikassa ei tehty toiminnallisia muutoksia ja siella
keskityttiinkin palvelutuotannon kehittamiseen.

Vuonna 2018 kiinteistépalvelun liikevaihto toteutui 12,4 % budjetoitua suurempana. Suurimmat lisayk-
set tulivat kiinteistopalvelun sopimusmyyntiin (uudet sopimukset +500.000 €) ja vikailmoitusten tarvike-
myyntiin (+ 200.000 €) seka kauttalaskutettaviin materiaaleihin (+450.000 €). Muu myynti/autot oli
myds budjetoitua suurempi (150.000 €). Liséksi siséiset palvelut kasvoivat merkittavéasti (+100.000 €).

Kiinteistopalveluissa henkiléstémenot kasvoivat 100.000 € budjetoituun n&hden. Suhteessa liikevaih-
toon henkildstdmenot olivat 3,7 % budjetoitua pienemmaét. Kiinteistopalveluiden tulos toteutui 300.000
€ budjetoitua parempana.

Kiinteistotekniikan vastuualueella toteutettua Atop -kiinteistdnhoidon mitoitusta ei paasty jatkamaan
suunnitellusti vuonna 2018, jonka vuoksi ty6 jatkuu kiinteistonhoidon suunnittelijan tekemana vuonna
2019.

Syksylla 2018 valmisteltiin vuoden 2019 alusta voimaan tulevaa kiinteistopalveluiden organisaa-
tiomuutosta. Muutoksen tavoitteena on vaikuttaa palvelutuotannon onnistumiseen asiakkaan odotus-
ten mukaisesti seka tydhyvinvoinnin parantamiseen.
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Uudessa organisaatiossa kiinteisto- ja rakennustekniikka jaettiin omiin vastuualueisiin, lisaksi kiin-
teisto- ja talotekniikan palveluyksikét yhdistettiin. Kiinteistopalveluiden organisaatiota madallettiin pois-
tamalla yksikdn esimiestaso kiinteistotekniikan, rakennustekniikan ja talotekniikan palvelualueilta.
Organisaatiomuutoksen jalkeen seka rakennustekniikassa etta kiinteistdtekniikassa toimivat omat pal-
velupaallikét. Asiantuntijapalveluihin rekrytoitiin kiinteisténhoidon suunnittelija.
Organisaatiomuutokseen liittyen jarjestettiin kiinteistopalvelujen henkiléstélle kaksi infotilaisuutta.

1.9. Asiakkuudet ja asiakasyhteisty®d

Servican asiakkaita ovat Kuopion kaupungin ja Pohjois-Savon sairaanhoitopiirin yksikot ja konserniyhtei-
sOt seka KYSin erityisvastuualueen kunnat Servican keskusvarastopalvelujen osalta. Palveluja tuotetaan
asiakkaiden kohteissa, kuten paivakodeissa, kouluissa, kaupungin virastoissa seka liikunta- ja kulttuuri-
keskuksissa, sairaaloissa, terveyskeskuksissa, palvelukeskuksissa ja muissa palveluasumisen kohteissa
seka kotihoidon ja kuntoutuksen asiakkaiden osalta myds yksityisissa kodeissa. Loppukéayttajaasiakkai-
tamme ovat mm. paivékotilapset, koululaiset, potilaat, ikaihmiset seka asiakasorganisaatioidemme tyon-
tekijat. Servican myynti kasvoi omistajayhteisoille noin 2,4 M€ vuoteen 2017 verrattuna.

Asiakasyhteisgjen kanssa toteutettiin suunnitelmallista yhteistyota organisaatioiden eri tasoilla. Eri ta-
paamisten tarkoituksena on ollut tarkastella palvelujen maarallista ja laadullista kehittymista vuoden
aikana seka keskustella ennakoivasti mahdollisista palvelutarvemuutoksista seké palvelujen kehittamis-
tarpeista. Erityisesti vuonna 2018 kehitettiin palvelutarve- ja hinnoitteluneuvotteluja omistaja-asiakkai-
den kanssa. Saamamme palaute uudesta menettelytavasta olikin positiivinen ja tulemme jatkamaan sa-
malla mallilla mygs tulevana vuonna.

Vuonna 2018 neuvottelimme asiakasyhteistydssa uudet puite- ja palvelusopimukset vuosille 2019—
2023.

Kysyimme tilaaja-asiakkailta seka ruokapalvelun kayttajaasiakkailta tyytyvaisyyttd Servican palveluihin
tammikuussa kahden viikon aikana toteutetulla kyselylla. Saimme yhteenséa noin 1.900 arviota Servican
palveluista, edellisvuonna arvioiden maéra oli 1.300.

Tilaajatyytyvéisyydessé onnistuimme erityisen hyvin sairaanhoitopiirin asiakkuudessa

Kokonaisuutena kaikkien palvelujen tilaajatyytyvaisyys parani koko Servican tasolla 3,5:sté 3,6:een. Sai-
raanhoitopiirin asiakkuudessa positiivinen kehittyminen nakyi kaikissa palveluissa, Kuopion kaupungin
palveluissa arviot pysyivat lahes viime vuoden tasolla.

Keskeisimmiksi kehittdmiskohteiksi kokonaisuudessaan kyselyssa nousivat palveluhenkisyys ja palvelu-
jen samanlaatuisuus. Nama keskeiset teemat nakyivat myds Servican strategiaan valituissa kehittami-
sen painopistealueissa. Yuonna 2018 toteutetut asiakaspalveluvalmennukset ja keskustelut tyéyhtei-
sOissa auttoivat kehittym&an palveluhenkisyydessa ja toimintajarjestelméan kayttdonotto helposti saata-
vine ohjeineen paransi omalta osaltaan palvelujen samanlaatuisuuden toteutumisessa.

Ruokapalvelun kayttajaryhmien asiakastyytyvaisyys oli kokonaisuudessaan hyvélla tasolla.

| 2018 | 2017
Esikoululaiset 4.5 4,5
Koululaiset 3,3 3,3
Lounasravintolat 3,8 3,7
Palveluasuminen 3,2 3,8
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Ruokailija-asiakkaiden tuloksissa lounasravintoloiden asiakastyytyvaisyys kehittyi positiivisesti ja kaik-
kien Servican lounasravintoloiden palvelu oli arvioitu hyvaksi tai erinomaiseksi.

1.10. Sisdinen valvonta ja riskienhallinta

Sisdisen valvonnan ja riskienhallinnan asianmukainen jarjestdminen ovat tarkea osa Servican toiminta-
prosessia. Sisdinen valvonta on osa johtamisjarjestelméaa seka johdon ja hallinnon tydvéline, jonka avulla
arvioidaan asetettujen tavoitteiden toteutumista, toimintaprosesseja ja riskienhallinnan tuloksellisuutta.

Servican johtokunta on 18.1.2018 kokouksessa hyvaksynyt sisdisen valvonnan suunnitelman vuodelle
2018.

Sisdisen valvonnan kohteet vuonna 2018:
talousraportoinnin toimivuus ja oikeellisuus

Servican kassan maksuvalmiuden yllapitdminen

kilpailutuksen toteuttaminen, hankintalainsaddannon ja hankintaohjeiden noudattami-
nen

erdantyneiden laskujen seuranta

uuden asiakkaan luottokelpoisuuden selvittdminen

eri jarjestelmistd muodostuneiden laskutus-aineistojen tdsmayttdminen muodostuneisiin
laskuihin

kayttajatunnusten hallinta

kassan tarkastukset

omaisuuden vakuuttaminen

liilketoimintaan liittyvat riskit

strategian ajantasaisuus

puitesopimusten ja palvelusopimusten hallinta

asiakkuuden hoitosuunnitelma

tyéhyvinvoinnin mittaaminen

tyopaikkakokousten pitdminen

Servican johto on laatinut johtokunnalle selonteon sisdisen valvonnan toteutumisesta vuonna 2018.

Servican kokonaisvaltainen riskienhallinta on osa strategista ja operatiivista toimintaa. Servican riskien-
hallinnan tavoitteena on, ettd asetetut tavoitteet saavutetaan, toiminta on tuloksellista ja varmistetaan
Servican toimintojen jatkuvuus ja palvelujen hairi6ton tuottaminen. Riskeja tunnistetaan sdanndllisilla
riskikartoituksilla, jotka aloitettiin vuonna 2014. Riskeja hallitaan noudattamalla sovittuja riskienhallin-
nan periaatteita, vakuutuksilla, siséisilla toimintaohjeilla ja valvonnalla.

Servican riskienhallinnasta raportoidaan tilinpaatoksen yhteydessa ja toimintakertomuksessa kerrotaan
Servican toimintaan liittyvista riskeista ja epavarmuustekijoista ja miten niité hallitaan ja ehkaistaan. Ris-
kienhallintasuunnitelma tehdaan vuosittain.

Riskianalyysissa tunnistetaan hairidtilanteet, arvioidaan niiden todennékaisyys ja seurausten vakavuus.
Samalla mietitdan, mitkd toimenpiteet voivat pienentdd tai poistaa riskeja. Servican riskiluokat olivat
vuonna 2018 strategiset riskit, taloudelliset riskit, toiminnan riskit, vahinkoriskit, tietoriskit ja henkils-
toriskit.
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1.11. Riskienhallinnan toteutuminen vuonna 2018

Vuoden 2018 riskienhallintasuunnitelman mukaan toimenpiteet kohdistettiin ensisijaisesti korkeimman
riskitason (riskiluku 16—25) riskeihin. Riskitasoluku saadaan, kun riskin todennékéisyysluku kerrotaan
riskin vakavuudella.

Naita korkeimmalla riskitasolla olevien kriittisten riskeja (riskiluku 20—25) oli vuoden 2018 alussa

nelja:
1) lainsdadannén muutokset (25)

kuntasektorin epavarma tilanne (25)

omistajien paatoksenteko tulevasta organisaatiomuodosta viivastyy tai jaa toteutumatta (25)

vedenjakelu- tai laatuhéairio (25).

oM E

Kaikkien naiden kriittisten riskien riskitaso saatiin pienenemaan joko keskisuurelle riskitasolle tai ynden
riskin kohdalla poistumaan kokonaan.

Kolme ensimmaisté riskié heijastavat tilannetta, jossa sote- ja maakuntauudistuksen suhteen ei lopulli-
sia paatoksia ole tehty. Paatokset tulevat kuitenkin vaikuttamaan merkittéavasti Servican toimintaan.

Maakunta- ja sote-uudistuksen lainvalmistelua seurattiin aktiivisesti ja pyrittiin vaikuttamaan Servican
kannalta tarkeiden asioiden huomioimiseen lainséddanndssa. Aktiivisella yhteydenpidolla paatéksente-
kijéihin sek&a omistajiin pyrittiin pienentdmaén muutoksen tuomaa riskia Servican toiminnalle ja varmis-
tamaan omistajiemme tukipalvelujen hairiéton jatkuminen. Vuoden 2018 aikana sote- ja maakuntalaki
ei edennyt eduskunnan kasittelyyn. Riskiluku pieneni kuitenkin 25:sté 15:een samoin kuin kuntasektorin
epavarman tilanteen riskiluku.

Servica teki yhtidittamisselvityksen, jossa arvioitiin yhtidittamisen juridiset vaikutukset seké vaikutukset
henkiloston asemaan, yhtidittamisen vaikutus perustettavan yhtién in-house -asemaan (hankintalaki),
vero- ja muut taloudelliset vaikutukset seka vaihtoehdot yhtidittdmisen toteuttamistavoista. Selvitysten
pohjalta Servican molemmat omistajat tekivat 11.6.2018 paatoksen Servican yhtiGittdmisesta. Riski on
siis poistunut kokonaan.

Neljantena kriittisena riskina oli vedenjakelu- tai laatuhairiot. Vedenjakeluun liittyvat hairiét vaikuttavat
valittoémasti ruokapalvelun ja valinehuollon toimintaan ja valillisesti tyollistavat kiinteistopalvelujen valvo-
moita sek& Servican huoltomiehi&. Toimenpiteina riskien pienentadmiseksi tunnistettiin kriittiset tuotan-
topaikat ja tiedotettiin niistd Kuopion Vesi liikelaitosta, jonka kanssa neuvoteltiin vedenjakelun varmista-
misesta naihin paikkoihin héiriétilanteessa. Keittitiden henkilokuntaa ohjeistettiin varautumaan veden
jakeluhairittilanteisiin mm. hankkimalla astioita veden varastointiin ja kertakayttdastioita ruokailuun ti-
lanteissa, jolloin astioiden pesu ei ole mahdollista. Puuttuvia ohjeistuksia tehtiin mm. vedettémaan sii-
voukseen, hoitoty6hon liittyvien valineiden kasinpesuun ja desinfektioon seka vedettémaan ateriaan. Tar-
keana riskienhallintaan liittyvéna toimenpiteena vedenjakeluun ja laatuun liittyen pyrimme selkiyttimaan
vastuurajapintoja tilaaja-asiakkaan kanssa, tiedottamaan sopimusasiakkaita ja tekemaan yhteisty6ta ti-
laajien kanssa asiakasviestinnassa. Toimenpiteiden ansiosta veden jakelu- ja laatuhaiririski pieneni kor-
kealta riskitasolta keskisuurelle riskitasolle (riskiluku 15).
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2. Toteutumisvertailut ja tunnusluvut

Servican yhtyméakokous hyvaksyi 6.4.2017 pidetysséa kokouksessa (9 8) vuoden 2018 taloudellisiksi
tavoitteiksi

0,5 M€ kuluihin kohdistuva sdastéohjelma (henkildstokulut ja muut toimintamenot)

uutta liikevaihtoa omistajilta 0,8 M€

toimintakate vahintaan 7 % liikkevaihdosta.

Yhtyméakokouksessa (6.4.2017) linjattiin, ettéd vuodelle 2018 omistajan volyymiin suhteutetut kokonais-
kustannukset eivat saa nousta, mutta eri palveluryhmien kesken hinnoittelua voidaan tarkentaa vastaa-
maan paremmin palveluryhman kustannusvastaavuutta ja tulostavoitetta.

Yhtyméakokouksen periaatteiden mukaisesti Servican seuraavien palveluiden hinnoissa tapahtui muu-
toksia vuonna 2018:

keskitetyn valinehuollon (toimipaikka 5401) hintoja laskettiin 10 %

Pohjois-Savon sairaanhoitopiirille tuotettavia laitoshuollon hintoja nostettiin 3,2 %.

Tama hintojen tarkennus tarkoitti noin 380 000 € kustannusten siirtymista keskitetysta valinehuollosta
laitoshuollon palveluihin.

Lopullinen, johtokunnan 21.12.2017 (8 100) hyvaksymé, talousarvion mukainen tulostavoite vuodelle
2018 oli 4 M€.

Servican positiivinen tuloskehitys jatkui vuonna 2018. Servican vuoden 2018 tilikauden ylijadama ennen
satunnaisia eria oli 4 M€ (4,6 % liikevaihdosta). Tulos oli talousarviossa esitetyn tavoitteen mukainen.
Liiketoimintakauppa toteutui vuoden 2018 viimeisena paivana kauppahintaan 22 M€, jonka jalkeen
liilkelaitoskuntayhtyma purkautui.

Liiketoimintakaupan jalkeen liikelaitoskuntayhtyman tulokseen kirjautui myyntivoittoa 13,2 M€, josta
liikelaitoskuntayhtymé& maksoi tuloveroa 0,8 M€. Tilinpaatoksessa ko. erdt ovat huomioitu satunnai-
sissa erissa. Liikelaitoskuntayhtyma kirjasi vuoden 2018 tulokseen satunnaisia tuottoja ja kuluja yh-
teensa 12,4 M€.

2.1. Tuloslaskelman toteutumisvertailu

Toimintakauden toteutunut likkevaihto 87,9 M€ oli 3,5 M€ talousarviota suurempi. Voimakkaimmin
vuonna 2018 kasvoivat Pohjois-Savon sairaanhoitopiirille tuotetut potilaskuljetuspalvelut 0,7 M€. Bud-
jetoitua suurempina toteutuivat laitoshuollon palvelut 0,7 M€, valinehuollon palvelut 0,4 M€, kiinteisto-
palvelut 1,3 M€ ja ruokapalvelut 0.4 M€. Kiinteistopalveluissa kauttalaskutettavien tarvikkeiden ja pal-
veluiden osuus oli 0,9 M€.

Servican toimintamenot toteutuivat 3,3 M€ budjetoitua suurempina. Toimintakauden aikaiset materi-
aali- ja palveluostot ylittyivat 2,3 M€, josta suurimmat ylitykset budjettiin ndhden olivat elintarvikkeissa
0,3 M€ ja henkilostévuokrauspalveluissa 0,6 M€. Kiinteistopalveluiden kauttalaskutettavat materiaalit
ja palvelut ylittivat budjetoidun 0,8 M€. Suhteessa liikevaihtoon ulkoiset palvelu- ja materiaalihankinnat
toteutuivat 1,2 prosenttiyksikkda budjetoitua suurempina (toteutuma 36,6 %, budjetti 37,5 %).

Henkilostokuluissa talousarvion perusteina olivat kunta-alan tyéehtosopimukset, elakevakuuttamisen
kustannukset seka valtakunnan yleinen palkkaratkaisu. Talousarviossa ei ollut huomioitu vuoden 2018
aikana esille nousseita ja henkilostolle maksettuja epéapéatevyyskorvauksia (0,1 M€) seka tammikuussa
2019 kunnan ja kuntayhtymien tyontekijoille maksettua 9,2 % kertaerda (0,3 M€). Lisaksi liiketoiminnan
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siirtyessa Servica Oy:lle 1.1.2019 alkaen, siirtyneen henkiléston lomaraha kasvoi 30 %. Liikelaitoskun-
tayhtyman vuoden 2018 tulokseen kirjattiin huhti—joulukuulta kertyneet lomarahat. Maksettujen epapa-
tevyysalennuksien, kerta-eréan sekd lomarahan vaikutus liikelaitoskuntayhtyméan vuoden 2018 tulokseen
oli noin 0,8 M€. Vuoden 2018 toteutuneet henkiléstokulut olivat 1,0 M€ budjetoitua suuremmat, suh-
teessa lilkevaihtoon toteutuma oli kokonaisuudessa 0,7 % parempi. Kun toteutuneissa henkiléstome-
noissa huomioidaan vuokratyévoima, henkiléstomenot olivat 50,4 % liikevaihdosta (budjetoitu 50,5 %).

Liikelaitoskuntayhtymén tulos ennen satunnaisia eria oli 4 M€. Servican tuloslaskelman toteutumisver-
tailu on esitetty seuraavassa taulukossa.

Valmistus omaan kayttoon 37
Liiketoiminnan muut tuotot 245 239 251
Tuet ja avustukset 254 262 347
Aineet, tarvikkeet ja tavarat 23271 -24 347 -25 362 104 %
Ostot tilikauden aikana 23279 -24 350 25594 105 %
Varastojen lisdys (+) tai vahennys (-) 8 3 232
Palvelujen ostot -8 105 7275 -8578 118 %
Palkat ja palkkiot -33 384 -33501 -34 647
Henkilésivukulut -7 701 -7 817 7720

Rahoitustuotot a ulut 21| 205 as0| 3| |
1879 1925 1833 92 |

Satunnaiset tuotot 13 256
Satunnaiset kulut -831 0 %

Vuoden 2018 toimintakate oli 6,1 M€ (talousarvio 6,1 M€) ja vuosikate 5,8 M€ (talousarvio 5,9 M€).
Toimintakate oli talousarviossa asetetun tavoitteen mukainen, eli 7 % liikevaihdosta (tavoite 7 %). Pois-
tojen maara pienentyi investointikustannusten pienenemisen myota. Rahoituskulut ylittyivat 0,1 M€ bud-
jetoidusta. Vuoden 2018 lopussa Servica maksoi ennenaikaisesti takaisin Kuntarahoituksen lainat (9,5
M€) ja kyseisten lainojen korot (0,2 M€). Rahoituskuluihin siséltyy ylim&arainen lainan korko 0,2 M€.
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Palvelualuekohtaiset toteutumisvertailut on esitetty alla olevassa taulukossa. Palvelualuekohtaisissa
luvuissa ovat mukana myds palvelualueiden sisdiset ostot ja myynnit. Palvelualueiden henkildstome-
noissa on huomioitu joulukuulle 2018 kirjattu lomapalkkavelan muutos (sis. 30 % suurempi lomaraha)
ja tammikuussa maksettu 9,2 % kertaera. Kokonaisvaikutus 0,7 M€.

Liikevaihto 22044 22842 104%| 37009 37522 101%| 30749 33192 108%
Liiketoiminnan muut tuotot 21 27

Tuet ja avustukset 106 142 101 130 47 65
Materiaalit ja palvelut 3138 3390 108% 13280 13747 104% 17907 18969 106 %)
HenkilGstokulut 15 655 16 265 104 % 16 228 16495 102% 9099 9962 109 %
Liiketoiminnan muut kulut 746 746| 100% 4020 4021 100% 1269 1271 100 %|
VUOSIKATE 2611 2582 09% 3602 3417/ 95% 2520 3065 121 %
Poistot ja arvonalentumiset 495 469 95 % 599 582 97 % 108 94 87 %)
TILIKAUDEN YLIJAAMA (ALIJAAMA) 2115 2114 100 % 3002 2835 94% 2412 2961 123 %
Yleishallinnon seka toimialahallinnon

kustannukset ja hallinnolliset

ostopalvelut 1113 1139 102 % 1671 1671 100% 633 664 105 %

Ostot/Liikevaihto (%)
Henkildstokulut
(sis. vuokratyd)/Liikevaihto (%)

Toimintakate (%)

14,2 %

71,0 %
11,8 %

14,8 %

712 %
11,3 %

35,9 %

43,8 %
9.7 %

36,6 %

44,0 %
9.1%

58,2 %

29,6 %
8.2 %

571 %

30,0 %
9.2 %

Vuosi 2018 oli liikelaitoskuntayhtyméan viimeinen toimintavuosi. Vuosien 2012—-2018 aikainen liiketoi-
minnan seké& henkilostomenojen kehitys on esitetty seuraavissa kaavioissa. Vuosien vertailukelpoisuu-

den vuoksi laskelmissa ei ole huomioitu satunnaisia eria.

Liiketoiminnan kehitys 2012 - 2018

b Lilkevaihto EEETulos ====Tulos/LV (%)

-10,0%




Servica kayttda vuokratyo-
voimaa lyhytaikaisen ty6voi-
matarpeen paikkaamiseen.

Henkiléstémenojen ja vuokratyévoiman kehitys 2012 - 2018

Vuokratyvoiman osuus Ser-
vican  henkildstdmenoista
vuonna 2018 oli 4,4 %, joka

on 0,4 % suurempi kuin
vuonna 2017. Talousarvi-

oon nahden vuokratydvoi-

maa kaytettiin noin 0,2 M€
enemman.

Henkildstokulujen osuus (si-
séltden vuokratydvoiman) lii-
kevaihdosta oli 50,4 %
vuonna 2018 (51,3 %
v. 2017) eli 0,9 prosenttiyk-

2018

n

F 580%

F 530%

- 48,0 %

| 430%

- - 380%
TA 2018

sikkbd  pienempi  Kkuin =i
vuonna 2017.
2.2. Investoinnit
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Vuoden 2018 talousarviossa investointisuunnitelman loppusumma oli 1,2 M€. Lopullinen toteutuneiden
investointien maara vuonna 2018 oli 0,7 M£. Investointien toteutuminen ja investointibudjetti on esitetty

alla olevassa taulukossa.

Laitoshuollon laitteet
Valinehuollon laitteet

Kiinteistdpalveluiden hankinnat
Kuljetuskalusto (mm.akut, auto,trukki)

Iso-Bertan vaunuhankinta
Investointivaraus

Yhtymé&hallinnon sovellusinvestoinnit
Valinehuollon sovellusinvestoinnit

Monipalvelun sovellusinvestoinnit
Kiinteisto- ja logistiikkapalv. sovellusinvestoinnit

Keittididen peruskorjauksia ja laitehankinnat

Logistiikan hankinnat (rullakot, laatikot)

Purunpoisto ja kuluvalvonta/Levésentie

136,9
117,6
115,8

17,4
77,5

1878
4351
258,0
23,0
30,0

60,0

62,8
41,2
340,8

53,9

127,6
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Servican rahoitusasema ja sen muutokset

Tilinpaatoshetkella liikelaitoskuntayhtymén varat, velat, vastuut, sopimukset ja henkildsto ovat siirty-
neet 31.12.2018 Servica Oy:lle. Liséksi liikelaitoskuntayhtyma purkautui 31.12.2018, jolloin liiketoi-
mintakaupan jalkeen liikelaitoskuntayhtymén taseessa ollut kauppahintasaatava ja arvonlisavero (22,4
M€) siirtyivat liikelaitoskuntayhtyméan perussopimuksen 5 8:n mukaisesti jAsenosuuksien mukaisessa
suhteessa omistajille. Liikelaitoskuntayhtymall& oli O-tase tilinpaatoshetkella.

Tilinp&atoksen liitetiedoissa on esitetty tase ennen liiketoimintakauppaa ja tase liiketoimintakaupan
jalkeen. Tunnusluvut on laskettu taseesta ennen liiketoimintakauppaa.

23. Talousarviossa asetettujen tavoitteiden toteutuminen
Mittari Tavoite 2018 Toteuma 31.12.
Asiakastyytyvaisyys Asiakastyytyvaisyys paranee 0,2 % vuodesta 2017. | Tilaaja-asiakkaiden asiakastyyty-

vaisyys vuonna 2018 on 3,6
(vuonna 2017 tulos oli 3,5).

Sairaus- ja tapaturmapoissa-
olo-%

2 poissaolopéaivaa / hlé pienempi kuin vuonna
2017.

Sairauspoissaolot véhentyneet
3 kalenteripaivaa/hlo edelliseen
vuoteen verrattuna.

Liikevaihto / henkildstokus-
tannukset

Henkilostokustannukset (sis. vuokratydvoiman)
suhteessa liikevaihtoon enintdéan 51,5 % (toteuma
9/2017 oli 51,5 %).

Henkiléstdmenot suhteessa lii-
kevaihtoon ovat 50,4 % (51,3%
vuonna 2017).

Mittari

Tavoite 2018

Toteuma 31.12.

Sopimuslaadun toteutumi-
nen

Palvelujen laatupoikkeamien vaheneminen.

Tilaaja-asiakkaiden tyytyvaisyys
palvelun sopimuksen mukaisuu-
teen oli 3,6, joka on sama kuin
vuonna 2017.

Paattyvien sopimusten tilalle
uudet allekirjoitetut puite- ja
palvelusopimukset

Puitesopimukset vuosille 2019-2023 neuvotellaan
kevaalla 2018 ja palvelusopimukset syksylla
2018.

Uudet puite- ja palvelusopimuk-
set neuvoteltu ja sovittu vuosille
2019-2023.

Toimintakate-%

Toimintakate on vahintédan 7 % liikkevaihdosta. (oi-
kaistu toteuma 9/2017 oli 7,0 %).

Toimintakate vuonna 2018 oli
tavoitteen mukainen eli 7%.

Liikevaihto per tehty ty6pa-
nos (HTV3 = tunnusluku,
jossa kokonaistybajasta on
vahennetty kaikki poissaolot,

sairaudet, lomat koulutuspai-

vat, tyblomat, vuorotteluva-
paat yms.)

Liikevaihto per tehty tydpanos 99 000 € (paran-
nusta vuodesta 2017 noin 1,5 %).

Liikevaihto per tehty tydpanos
on 94.312 €, joka oli 4 % pa-
rempi kuin vuoden 2017 toteu-
tuma.

Liikevaihdon kasvu omista-
jille (lisdpalvelut)

Uutta liikevaihtoa omistajille, tavoite 800 000 £.

Uutta liikevaihtoa omistajille
2,4 M€,
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24. Esitys tilikauden tuloksen kasittelysté

Johtokunta hyvaksyy ja allekirjoittaa vuoden 2018 tilinpaattksen (loppuselvityksen) ja toi-
mintakertomuksen. Hyvaksytty tilinpaatos ja toimintakertomus toimitetaan tilintarkastuk-
seen ja liikelaitoskuntayhtyméan tarkastuslautakunnalle. Lisdksi johtokunta saattaa tilin-
paatoksen (loppuselvityksen) tilintarkastuksen jalkeen jasenten tarkastuslautakuntien
kautta valtuustojen hyvaksyttavaksi samassa kokouksessa, mihin jasenten tarkastuslau-
takunta esittaa arviointikertomuksensa ja kannanottonsa vastuuvapauden myéntamisesta
tilivelvollisille.
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3. Tilinpaatoslaskelmat

3.1. Tuloslaskelma

TULOSLASKELMA 1.1.-31.12.2018 1.1.-31.12.2017
Liikevaihto 87 916 886,61 83 381 417,56
Valmistus omaan kayttoon 3733016

Litketoiminnan muut tuotot 25129994 24527368
Muut tuet ja avustukset 347 456,90 25374643
Materiaalit ja palvelut

Aineet, tarvikkeet ja tavarat

Ostot tilikauden aikana -25593 50097 -23278774,09
Varastojen lisays(+) tai vahennys (-) 23197719 805401
Palvelujen ostot -8577 957 42 -33939571,20 -8105442.28 -31376 16296
Henkilostokulut
Palkat ja palkkiot -34 646 721,90 -33384172,03
Henkilosivukulut
Elakekulut -6054 651,90 -5529 51164
Muut henkilosivukulut -1664 964,00 -472 366 377,80 -177142649 -41 085 110,16

Poistot ja arvonalentumiset

Suunnitelman mukaiset poistot -1833 25762 -1833 257,62 -1878 929,08 -1878929,08

Liiketoiminnan muut kulut

Liiketoiminnan muut kulut -6123929 .81 -5 072 66653

Lifkeylijiimi (-alijiima) 428093718 356756894

Rahoitustuotot ja -kulut

Muut rahoitustuotot 11 004,30 72,80

Muille maksetut korkokulut -152 332,55 -21073555

Muut rahoituskulut -198 505,70 -33983305  -61398 -211276,63
Ylijadma (alijaddma) ennensatunnaisia eria 395010323 335629231

Satunnaiset tuotot ja -kulut

Satunnaiset tuotot 13256 096,99 0,00

Satunnaiset kulut -831157728 12 42493971 0,00

Tilikauden ylijadma (alijaama 16 375 042,94 335629231
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3.2 Rahoituslaskelma

RAHOITUSLASKELMA 31.12.2018 31.12.2017
Liikeylijaam3 (-alijaama) 4289937 3567 559
Poistot ja arvonalentumiset 1833258 1878929
Raheitustuotot ja -kulut -339 834 -2 ZTT

Investointien rahavirta
Investointimenot -715 240 -472 837

Rahoitusosuudet investointirenothin

Pysyvien vastaavien hyddykkeiden luovutustulat 9 641 549
Toiminnan ja investointien rahavirta 14709 770 4762 385
Raheituksen rahavirta:

Lainakannan muutokset

Pitkdaikaisten lainojen vahennys -9 286 669 -1 688 484
Lyhytaikaisten lainojen muutos -1688 484
Oman padoman muutokset -8743903 -267 T4T
Vaihto-omaisuuden muutos 1802513 -8 054
Saamisten muutos muilta 5642 366 -373 598
Korottomien velkojen muutos muilta -12735 533 1765 899
Rahoituksen rahavirta -25023 710 -571984
Rahavarojen muutos -100313 941 4190 400
Rahavarojen muutos
Rahavarat 3112, 1] 10313 940
Rahavarat 0101 10 313 940 6123 540

-10 313940 4190400
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3.3. Tase
VASTAAVAA 31.12.2018 31.12.2017
PYSYVAT VASTAAVAT
Aineettomat hyodykkeset
Aineettormat oikeudet 0,00 204 973,75
Muut pitkavaikutteiset menot 0,00 b 817 691,88
Aineelliset hyodykkeet
Koneet ja kalusto 0,00 368135458
Ennakkomalksut ja keskeneraiset hankinnat 0,00 9 499,58
Sijoitukset
Osakkeet ja osuudet 0,00 46 146,80
0,00 10 759 666,50
VATHTUVAT VASTAAVAT
Vaihto-omaisuus
Aineet Ja tarvikkeet 0,00 1802 512,52
Saamiset
Lyhytaikaiset saamiset
Myyntisaamiset
Konsermnisaamiset 0,00 5159 79764
Muut myyntisaamiset 0,00 0,00 198 807,56 5358 605,20
Muut saamiset 17 626,42
Siirtosaamiset
Konserni siirtosaamiset 0,00 8020,00
Muut siirtosaamiset 0,00 0,00 308 11477 31613477
Rahoitusarvopaperit
Rahat ja pankkisaamiset 37 139,05
Konsernipankkisaamiset 10276 80112
0,00 17 808 819,08
VASTAAVAA YHTEENSA 0,00 28 568 485,67
VASTATTAVAA
OMA PAAOMA
Peruspaaoma 0,00 350752306
Edellisten tilikausien ylijaama(alijadma) 0,00 -2070 01559
Tilikauden ylijagma (alijfagama) 000 335629231
0,00 4793799,78
VIERAS PAAOMA
Pitkaaikainen
Lainat vakuutus- ja rah.lait 0,00 9286 669,00
Lyhytaikainen
Lainat vakuutus- ja rah.lait 0,00 168848400
Saadut ennakot 0,00 18 32771
Ostovelat
Konserni ostovelat 0,00 483 700,81
Muut ostovelat 0,00 0,00 211847173 260212254
Muut velat 0,00 199123158
Siirtovelat
Konserni siirtovelat 0,00 2032 313,94
Muut siirtovelat 0,00 0,00 6155 537,12 8187 85106
0,00 14 488 016,89
VASTATTAVAA YHTEENSA 0,00 28568 485,67
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4. Liitetiedot

1.

Tilinpaatdsta laadittaessa noudatetut arvostusperiaatteet ja menetelmat
sekd jaksotusperiaatteet ja -menetelmat

Tulot ja menot on merkitty tuloslaskelmaan suoriteperusteen mukaisesti. Itd-Suomen Huoltopalvelut
liikelaitoskuntayhtyma on purkautunut 31.12.2018, mista johtuen liikelaitoskuntayhtyméan tase on O euroa
loppuselvityksen laadintahetkelld 31.12.2018. Purkautumishetken tase on laadittu alla esitetyin periaattein.

Pysyvien vastaavien arvostus

Pysyvien vastaavien aineettomat ja aineelliset hankinnat on merkitty taseeseen hankintameno vanennettyna
rahoitusosuuksilla ja suunnitelman mukaisilla poistoilla.

Suunnitelman mukaiset poistot on laskettu ennalta laaditun poistosuunnitelman mukaisesti.

Sijoitusten arvostus

Pysyvien vastaavien sijoitukset on merkitty taseessa hankintamenoon tai sitda alempaan arvoon.
Vaihto-omaisuuden arvostus

Vaihto-omaisuus on merkitty taseessa hankintahintaan.

Rahoitusomaisuuden arvostus
Saamiset on merkitty taseessa nimellisarvoon tai sitd alempaan
todennakdiseen hintaan.

Tuloslaskelman ja taseen esittdmistavan muutos
Ei muutoksia. Virallisena taseena on kaytetty liikelaitoskuntayhtyman purkautumisen jalkeista tasetta. Lisaksi
litetiedostojen liitteend on esitetty tase ennen liiketoimintakauppaa ja tase liiketoimintakaupan jalkeen

Oikaisut edellisen tilikauden tietoihin
Kts. kohta 2

Edellisen tilikauden tietojen vertailukelpoisuus

Vuonna 2018 tilinpaatdkseen kirjattiin tammikuussa 2019 maksussa ollut kuntien ja kuntayhtymien tyontekijoille
maksettu 9,2% kertaera. Kertaeran suuruus sivukuluineen 0,3 M€.

Huhti-joulukuun osalta liikelaitoskuntayhtyman tulokseen kirjattiin 30 % isompi lomarahakertyma. Vaikutus vuoden
2018 tulokseen sivukuluineen 0,4 M€.

Joulukuussa liikelaitoskuntayhtyma maksoi ennenaikaisesti takaisin noin 9,5 M€ Kuntarahoitukselta vuosina 2013 ja
2014 nostettua pankkilainaa. Ylimaaraista korkoa tuli maksettavaksi 0,2 M€.

Vuonna 2018 liikelaitoskuntayhtyma maksoi tydntekijoille ns. epapatevyysalennuksista johtuvia korvauksia yhteensa

Liiketoimintakauppa toteutettiin 31.12.2108, kauppahinta 22 M€ . Lisaksi kauppahintaan lisattiin
liikelaitoskuntayhtymalle koulu- ja esikouluateria palvelutoiminnan luovutuksen perusteella suoritettavaksi tuleva
arvonlisdveron maara, joka oli kaupantekohetkella tehtyjen laskelmien perusteella 380.874,74 €.

Tilinpaatdksen satunnaisiin tuottoihin ja kuluihin on kirjattu seuraavat satunnaiset erat:

Liiketoimintakaupan myyntivoitto (satunnainen tuotto) 13 256 096,99
Liiketoiminnan myyntivoitosta maksettu tulovero
(satunnainen kulu) -831 157,28

Satunnaiset tuotot ja kulut yhteensa 12 424 939,71



10.

11.

12.

13.

14.

15.

16.

17.

18.

19.

Aikaisempiin tilikausiin kohdistuvat tuotot ja kulut
Ei ilmoitettavaa
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Toimintatuotot tehtévaalueittain 2018 2017
Myyntituotot Laitoshuolto 29507 174,00 29526 184,00
Ruokapalvelut 26 737 856,00 26870 376,00

Kiinteisto ja logistiikkapalvelut 31227 108,00 28265 795,00

Vuosihyvitys 0,00 -1694577,00

Muu liikevaihto 444 747,92 413 637,00

Valmistus omaan kayttéon 37 330,16 0,00
Liiketoiminnan muut tuotot 251 399,94 245 273,68

Tuet ja avustukset 347 456,90 253746,43

Yhteensa

88 553 072,92

83 880 435,11

Verotulot
Ei ilmoitettavaa

Valtionosuudet
Ei ilmoitettavaa

Palvelujen ostot
Ei ilmoitettavaa

Valtuustoryhmille annetut tuet
Ei llmoitettavaa

Suunnitelman mukaisten poistojen perusteet
Poistosuunnitelman hyvéksyminen ja poistosuunnitelma Liite 1

Pakollisten varausten muutokset
Ei ilmoitettavaa

Pysyvien vastaavien hyédykkeiden myyntivoitot ja -tappiot
Ei ilmoitettavaa

Satunnaisten tuottojen ja kulujen erittely

Tilinpaatdksen satunnaisiin tuottoihin ja kuluihin on kirjattu seuraavat satunnaiset erét:

Liiketoimintakaupan myyntivoitto (satunnainen tuotto)

Liiketoiminnan myyntivoitosta maksettu tulovero
(satunnainen kulu)
Satunnaiset tuotot ja kulut yhteensa

Osinkotuottojen ja peruspadoman korkotuottojen erittely
Ei ilmoitettavaa

Erittely poistoeron muutoksista
Ei ilmoitettavaa

Kuluksi kirjaamattomat menot ja pddoma-alennukset
Ei ilmoitettavaa

Arvonkorotukset
Ei ilmoitettavaa

Pysyvat vastaavat tase-erdkohtaisesti
Liite 2

20-22 Omistukset muissa yhteiséissé

Ei ilmoitettavaa

13 256 096,99

-831 157,28

12424 939,71




23. Saamisten erittely

Saamiset konserniyhteisdilta
Myyntisaamiset
Siirtosaamiset

Saamiset kuntayhtymilta
Myyntisaamiset
Siirtosaamiset

Saamiset muilta
Myyntisaamiset
Muut saamiset
Siirtosaamiset

Saamiset yhteensa

24, Siirtosaamisiin sisaltyvat olennaiset erat
Lyhytaikaiset siirtosaamiset
Kelan korvaus tytterveyshuollosta
Sos.vakuutukset
Muut tulojagmat
Lyhytaikaiset siirtosaamiset yhteensa

25. Oma p&dadoma
Peruspagoma 1.1.
Lisaykset/muutokset
Peruspadoma 31.12.
Muut omat rahastot 1.1.
Siirrot rahastosta
Muut omat rahastot 31.12.
Edellisten tilikausien yli-/alijagdma 1.1.
Ed.tilikausien virheiden korjaukset/muutos
Edellisten tilikausien yli-/alijadma 31.12.
Tilikauden yli-/alijadma
Oma padoma yhteensa

26. Poistoero
Ei ilmoitettavaa

27. Pitk&aikainen vieras paaoma
Lainat rahoitus- ja vakuutuslaitoksilta
joista yli 5 vuoden kuluttua erdantyy

28. Liikkeeseen lasketut joukkovelkakirjalainat
Eiilmoitettavaa

29. Pakolliset varaukset
Eiilmoitettavaa

30. Lyhytaikainen vieras pddoma
Velat konserniyhteisdille

Ostovelat

Siirtovelat

Velat kuntayhtymille
Ostovelat
Siirtovelat

Velat muille
Saadut ennakot
Ostovelat
Muut velat
Siirtovelat

Lyhytaikainen vieras padoma yhteensa
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2018 2017
0,00 2774 963,03
0,00 0,00
0,00 2774 963,03
0,00 2384 834,61
0,00 8 020,00
0,00 2392 854,61
0,00 198 807,56
0,00 17 626,42
0,00 308 114,77
0,00 524 548,75
0,00 5692 366,39

2018 2017
0,00 287 847,37
0,00 0,00
0,00 28 287,40
0,00 316 134,77

2018 2017

3507 523,06 3507 523,06
-3507 523,06 0,00
0,00 3507 523,06
1286 276,72 -1802 268,28
-1286 276,72 267 747,31
0,00 -2070 015,59
0,00 3356 292,31

0,00 479379978

2018 2017
0,00 9 286 669,00
0,00 2 744 854,00

2018 2017
0,00 264 042,28
0,00 943 723,44
0,00 1207 765,72
0,00 219 658,53
0,00 1088 590,50
0,00 1308 249,03
0,00
0,00 211842173
0,00 3698 043,29
0,00 6 155 537,12
000 1197200214
0,00 14488 016,89
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31. Sekkitililimiitti

2018 2017
Kuntarahoituksen limiitti 0,00 4000 000,00
siitd kayttamatta oleva maara 0,00 4000 000,00
32. Erittely liittymismaksuista ja muista veloista
Ei ilmoitettavaa
33. Siirtovelkoihin sisaltyvat olennaiset erat 2018 2017
Palkkojen ja henkildsivukulujen jaksotukset 0,00 6020473,91
Muut siirtovelat 0,00 2167 377,15
Siirtovelat yhteensa 0,00 8187 851,06
34. Velat, joiden vakuudeksi annettu kiinnityksia kiinteistdihin
Ei ilmoitettavaa
35-37 Vakuudet
Lainoista ei ole annettu vakuuksia.
38. Vuokravastuut
Ei ilmoitettavaa. Vuokravastuut ovat siirtyneet Servica Oy:lle.
Leasingvastuut 2018 2017
Seuraavalla tilikaudella maksettavat 0,00 98699,13
Mydhemmin maksettavat 0,00 139276,37
Yhteensa 0,00 237 975,50

39-40 Vastuusitoumukset samaan konserniin kuuluvien yhteiséjen puolesta
Ei ilmoitettavaa

41. Muut taloudelliset vastuut

Kiinteistdinvestointien alv vastuut
Yhtyma on velvollinen tarkistamaan vuonna 2013 valmistuneesta Levasentien
kiinteistdinvestoinneista tekemiaan arvonlisaverovahennyksia, jos kiinteiston verollinen kaytto
vahenee tarkistuskauden aikana. Viimeinen tarkistusvuosi on 2025. Liséksi liitetiedoissa seurataan
KYSin rakennus 11 seka Harjulan tunnelin vuokrasopimuksella Servicalle siirtynytta arvolisdverovastuuta,
jos kiinteistdssa harjoitettavan toiminnan verollinen kaytto vahenee tarkastukauden aikana.
Vastuu tilinpaatdshetkella on 0. Kiinteistdinvestointien alv vastuu on siirtynyt Servica Oy:lle.

42. Henkildston lukumaéré
31.12.2018 31.12.2017
Vakinaiset Maaraaik Yht Vakinaiset Maaraaik Yht
Hallinto 31 3 34 32 1 33
Palvelualue 1 360 99 459 361 106 467
Palvelualue 2 463 26 489 473 39 512
Palvelualue 3 240 20 260 213 18 231
Yhteensd 1094 148 1242 1079 164 1243
43. Henkiléstokulut 2018 2017
Henkilostokulut tuloslaskelman mukaan sis.aktivoidut palkat 42 366 377,80 41085110,16
Henkilostokuluja aktivoitu aineettomiin ja aineellisiin hyddykkeisiin
Henkildstokuluja 2012-2016 kirjattu ed.tilikauden yli-/alijagdmaamaan 267 747,31

Yhteensa henkilostokulut " 42366377,807 4135285747
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44, Luottamushenkilén palkoista perityt ja puolueelle tilitetyt maksut 2018 2017
KD Kuopion paikallisosasto 340,00 250,00
Keskustan Kuopion kunnalliset 40,00 140,00
Keskustan Pohjois-Savon piiri 24751 663,76
Kokoomuksen Kuopion kunn.jarjesto 140,00 335,00
Kuopion seudun perussuomalaiset 67,50 25,00
Kuopion Sos.dem.tydvaenyhdistys 75,00 225,00
Pohjois-Savon sosiaalidemokraatit 165,00 570,00
Pohjois-Savon Vasemmisto 31,25 56,25

45. Tilintarkastajan palkkiot

KPMG Julkishallinnon Palvelut Oy

Tilintarkastajan palkkiot 2018 2017
Tilintarkastuspalkkiot 13269 9717
Tilintarkastajan lausunnot, veropalvelut 14 135 14672
Tarkastuslautakunnan sihteerin tehtavéat 1880
Erityispalvelut 2440 34563
Yht. 29 844 60 832

46. Myynnit ja ostot intressitahojen kanssa

Myynnit on toteutettu palvelusopimusten mukaisesti; ja ostot koostuvat tavanomaisista palvelutuotantoon tarvittavien aineiden

Tilikaudella toteutuivat seuraavat tapahtumat Servican 2018 2017
Myynnit intressitahojen kanssa 81 273 946 76 555 917
Kuopion kaupunki ja likelaitokset 40422 810 38 807 949
Pohjois-Savon sairaanhoitopiiri ja Kysteri-likelaitos 40851136 37 747 968
Ostot intressitahoilta yhteens4, josta 8446 718 5030 281
Kuopion kaupunki ja likelaitokset 4926161 3512323
Pohjois-Savon sairaanhoitopiiri ja Kysteri-likelaitos 3520557 1517 958




5. Tilinpaatoksen allekirjoitus
Tilikausi 1.1.- 31.12.2018

Kuopiossa 25.2.2019

Tz FAl

Irja Sbkka
puheenjohtaja

2 Ja Ly

Raija Iskanius
jasen

ncdsco Nucci
jasen

Riitta Savolainen
jasen

26/ 32

D b

Merja Miettinen
varajasen

Aino Kanniainen
jasen

Antero Rantala
jasen

Kirsi Kokkonen
toimitusjohtaja




27/ 32

6. Tilintarkastajien tilinpaatésmerkinta

Suoritetusta tarkastuksesta on tanaan annettu tilintarkastuskertomus

Y
Kuopiossa A 3 2019

/Q
/Milja/Riikka Leino

/‘JVIHT—ja KHT-tilintarkastaja
KPMG Oy Ab

Ahntarta ffay,{jw[f o




7. Luettelot ja selvitykset

Luettelo kaytetyista kirjanpitokirjoista

Luettelo tositelajeista ja sailytystapa

1
3
5
7
9
13
14
20
31
32
40
50
94
96
98
100

Paiva- ja paakirjat
Tuloslaskelma ja tase
Ostoreskontra
Myyntireskontra
Tasekirja

Tase-erittelyt
Palkkakirjanpito
Kayttbomaisuuskirjanpito

Tiliotetositteet
Palkkatositteet
Muistiotositteet
Manuaalikassatositteet
Excel-muistiotositteet
Ostoreskontramaksut
Rondolaskut
Myyntireskontrasuoritukset
Myyntilaskut

Web laskut

Ryhti

Maisa varasto sis
Vyorytykset SL
Kirjanpidon tulos
Sisaisen laskennan tulos
Liitetietotositteet

sahkodinen arkisto
sahkodinen arkisto
sahkodinen arkisto
sahkodinen arkisto
sidottuna kirjana

paperilla/tallenteena

sahkdinen arkisto
sahkdinen arkisto

paperilla

sahkodinen arkisto
paperilla

paperilla

sahkodinen arkisto
sahkodinen arkisto
sahkodinen arkisto
sahkodinen arkisto
sahkoinen arkisto
sahkodinen arkisto
sahkodinen arkisto
sahkodinen arkisto
sahkodinen arkisto
sahkodinen arkisto
sahkodinen arkisto
paperilla
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8. Liitetietojen liitteet

1) Suunnitelman mukaisten poistojen perusteet (Liitetiedot 12)
2) Tase ennen liiketoimintakauppaa (Liitetiedot 2)
3) Tase liiketoimintakaupan jalkeen (Liitetiedot 2)



Liite 1
Liitetiedot 12/ Suunnitelman mukaisten poisto-
jen perusteet

PYSYVIEN VASTAAVIEN POISTOSUUNNITELMA
Johtokunnan vahvistama pienhankintaraja on 5.000 euroa

Poistomenetelmé Poistoaika
Aineettomat hy6édykkeet
Aineettomat oikeudet
Tietokoneohjelmistot Tasapoisto 5 vuotta
Muut pitkavaikutteiset menot
Muut pitkavaikutteiset menot Tasapoisto 3-20 vuotta
Aineelliset hyddykkeet
Rakennukset
Peruskorjaukset 1.1.2013 alkaen Tasapoisto 10-20 vuotta
Kiinteat rakenteet ja laitteet
Muut kiinteat koneet, laitteet ja rakenteet Tasapoisto 10-15 vuotta
Koneet ja kalusteet
Kuljetusvalineet Tasapoisto 5 vuotta
Koneet, laitteet ja kalusto Tasapoisto 5-15 vuotta
Muut aineelliset hyddykkeet
Arvo- ja taide-esineet Ei poistoaikaa
Ennakkomaksut ja keskeneraiset hankinnat Ei poistoaikaa
Sijoitukset
Osakkeet ja osuudet Ei poistoaikaa

Muut saamiset

Liittymismaksut Ei poistoaikaa



Liite 2

Liitetiedot 2/Tase ennen liiketoimintakauppaa

VASTAAVAA 31.12.2018 31.12.2017
PYSYVAT VASTAAVAT
Aineettomat hyodykkeet
Aineettomat oikeudet 21697544 20497375
Muut pitkavaikutteiset menot 588070572 6817 69188
Aineelliset hyodykkeet
Koneet ja kalusto 3497 82113 368135458
Ennakkomaksut ja keskeneraiset hankinnat 949958
Sijoitukset
Osakkeet ja osuudet 4214680 4614680
9637 649,09 10 759 666,59
VAIHTUVAT VASTAAVAT
Vaihto-omaisuus
Aineet ja tarvikkeet 203448971 1802 512,52
Saamiset
Lyhytaikaiset saamiset
Myyntisaamiset
Konsemisaamiset 6619 716,04 5150 70764
Muut myyntisaamiset 190 47432 681019126 198 BO7 56 535860520
Muut saamiset 1574412 17 626,42
Slirtosaamiset
Konserni siirtosaamiset 46 492,04 802000
Muut siirtosaamiset 32096053 376 46157 308 114,77 31613477
Rahoitusarvopaperit
Rahat ja pankkisaamiset 27 402,80 37139,05
Konsernipankkisaamiset 2195 860,39 10276 80112
- 11 460 149,85 17 808 819,08
VASTAAVAA YHTEENSA 21097 798,94 28 568 485,67
VASTATTAVAA
OMA PAAOMA
Peruspadoma 3507 523,06 3507 523,06
Edellisten tilikausien ylijgama(alijaama) 1286 276,72 -2 070 01559
Tilikauden ylijaama (alijaama 395010323 3356 292,31
874390301 479379978
VIERAS PAAOMA
Pitkaaikainen
Lainat vakuutus- ja rah.lait Q 286 669,00
Lyhytaikainen
Lainat vakuutus- ja rah.lait 168848400
Saadut ennakot 161098,093 18 32771
Ostovelat
Konserni ostovelat 33579513 483 700,81
Muut ostovelat 2564 496,85 290029198 2118 42173 260212254
Muut velat 2404 010,33 1901 23158
Siirtovelat
Konsermi siirtovelat 10229643 203231354
Muut siirtovelat 593100826 703339459 615553712 8187 851,06
_ 1235389593 14 488 016,89
VASTATTAVAA YHTEENSA 21097 798,94 28 568 485,67
Taseen tunnusluvut
Myyntisaamisten kiertoaika: 2827 2346
Ostovelkojen kiertoaika: 3119 3027
Omavaraisuusaste: 414% 16,8 %
Quick ratio 0,76 110
Kassan riittavyys paivina 729 3883
Kokonaispaaomantuotto % 165% 132 %
Suhteellinen velkaantuneisuus % 141% 285%




Liite 3

Liitetiedot 2/Tase liiketoimintakaupan jalkeen

VASTAAVAA 31.12.2018 31.12.2017
PYSYVAT VASTAAVAT
Aineettomat hyodykkeet
Aineettomat oikeudet 204 973,75
Muut pitkavaikutteiset menot 6817 691,88
Aineelliset hyodykkeet
Koneet ja kalusto 3681 354,58
Ennakkomaksut ja keskenerdiset hankinnat 9 499,58
Sijoitukset
Osakkeet ja osuudet 46 146,80
0,00 10 759 666,59
VAIHTUVAT VASTAAVAT
Vaihto-omaisuus
Aineet ja tarvikkeet 180251252
Saamiset
Lyhytaikaiset saamiset
Myyntisaamiset
Konsernisaamiset 5159 797,64
Muut myyntisaamiset 198 807,56 5358 605,20
Muut saamiset 22.380 874,07 17 626,42
Siirtosaamiset
Konserni siirtosaamiset 8 020,00
Muut siirtosaamiset 308 114,77 316 134,77
Rahoitusarvopaperit
Bahat ja pankkisaamiset 37139,05
Konsernipankkisaamiset 10276 80112
2238087407 17 808 819,08
VASTAAVAA YHTEENSA 22 380 874,07 28 568 485,67
VASTATTAVAA
OMA PAAOMA
Peruspddoma 3507 523,06 3 507 523,06
Edellisten tilikausien ylijgama(alijdama) 1286 276,72 -2 07001559
Tilikauden vylijaama (alijgama) 16 37504294 335629231
21168 842,72 4793799,78
VIERAS PAAOMA
Pitkdaikainen
Lainat vakuutus- ja rah lait 9 286 669,00
Lyhytaikainen
Lainat vakuutus- ja rah lait 1688 484,00
Saadut ennakot 1832771
Ostovelat
Konserni ostovelat 483 700,81
Muut ostovelat 211842173 260212254
Muut velat 121203135 199123158
Siirtovelat
Konserni siirtovelat 203231394
Muut siirtovelat 6155 537,12 8187 851,06
121203135 14 488 016,89
VASTATTAVAA YHTEENSA 22 380 874,07 28 568 485,67
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